dicuntur et de quibus contrahere possunt ex Jure Romano et Hispano. Beneficium ipsi a lege concessum.

Casus.

Eliseus, filius minor, studiorum causa in urbem missus, liberiores vitam ducere cupiens, mox pecuniam omnem a parentibus acceptam consumpsit; ideo aliam pecuniam mutuo ab hospite postulabit et simul victualia ab eodem et ad creditum accipit. Cum vero his debitis satisfacere non possit, horum solutionem hospes ab ejusdem patre requirit, qui quidem renuit, quia in hujusmodi debita nullatenus consensit. Alias decem et octo annos natus in nundinis cum Leone versans, simulat optimam occasionem debita quaedam patris absentis solvendi, et ad hoc postulat a Leone trecenta scuta mutuo et a patre restituenda. Leo nullam fraudem in eo suspicans eadem tradit, ille vero pecuniam in res vanas impendit. Quaeritur: An minores teneantur solvere debita sive nomine proprio sive nomine parentum contracta. An eorum defectu teneantur parentes etiam ante judicis sententiam. An ipsi vel parentes praefata debita solvere debeant.

Quaestio Liturgica.

Utrum, cum expositio sollemnis Ssmi. Sacramenti fit cum ministris, debeant hi assurgere ad impositionem incensi, et utrum debeant manere genuflexi dum sacerdos canit orationem.— Ubi genuflectere debeant diaconus et subdiaconus dum benedictio impertitur.

IN COLLATIONE XI DIE 2 MENSIS SEPTEMBRIS

Quaestio Moralis.

Dotes consensus; quae et an valeat contractus initus sine animo se obligandi vel sine animo illum implendi.— An consensus utriusque partis simul elici debeat.

Casus.

Felix dum est vino captus vendidit equum Paulo, verum mente sanior factus, contractum hunc vult rescindere quod emptor renuit. Tum Felix venditionem confirmat ea conditione ut Paulus sibi praestet auxilium ad grave damnum tertio inferendum. Caeterum, eidem Paulo decem frumenti mensuras vendiderat, sed non statim tradiderat, interea vero frumenti pretium repente crevit, sed non vult vendere nisi emptor illud solvat juxta actualem valorem. Quaeritur: An valeat venditio equi, et an contractus de damno inferendo priorem confirmet.—An potuerit majus pretium a Paulo requirere, post habita prioris conventionis.

Quaestio Liturgica.

Utrum tabernaculum, in quo asservatur Ssma. Eucharistia, clavi debeat claudi.—Ubi hujusmodi clavis recondenda.—An liceat eam in ipso tabernaculi ostio semper habere, aut in loco ubi a sacrista vel a pueris aliisque personis saecularibus facile capienda.

IN COLLATIONE XII DIE 16 MENSIS SEPTEMBRIS

Quaestio Moralis.

Quae vitia contractui opponantur.—Error, quotuplex et quisnam contractum irritet.—An error circa qualitatem dans causam contractui, eundem irritet, sive onerosus sive gratuitus.

Casus.

Facundus emit vaccam, quam foetam putat et talis non est; emit pannum quod bonum apparet, sed quod combustum est; et emit equum, qui die sequenti ex vitio intrinseco perit. Aliunde, accepta haereditate, inter res a testatore relictas annulum invenit lapide, quem crystallinum reputat exornatum, et illum mediocri pretio vendidit Antonio, qui etiam putabat talem esse ejus valorem; sed postea quidam peritus detegit

esse lapidem adamantinum et notabili pretio illum emit. Quaeritur: An Facundus valide contraxerit in praedictis casibus.—Quid de validitate contractus in secundo casu, vel cui restituendum.

Quaestio Liturgica.

Quando et quomodo Ssma. Eucharistia renovanda sit. An peccet sacerdos, qui renovationem ad quindecim dies protrahit.—Quomodo peccet qui in renovatione purificationem pyxidis omittit.

IN COLLATIONE XIII DIE 7 MENSIS OCTOBRI

Quaestio Moralis.

Metus; quotuplex et quis irritat contractum.—An sit irritus vel rescindibilis contractus si metus gravis et injustus a tertio incutiatur, vel a parte altera non ad extorquendum consensum.—Ex Jure Canonico qui contractus ex metu gravi sint irriti.

Casus.

Gerardus metu gravi adigitur ad quoddam damnum Joanni cognato suo erogandum, et cum vicinum improbum habeat a quo gravissima mala reformidat, nam minas mortis et incendii pluries repetitas in mediis querelis ab ipso audivit, ut illum ad discedendum cogeret, ejus domum summo pretio emit. Quaeritur: An primus contractus validus sit habendus, et an venditio domus in secundo casu valida.

Quaestio Liturgica.

Quomodo ornari debeat interior tabernaculum, in quo Ssma. Eucharistia asservatur.—Quale velum suspendendum ante pyxidem.—Quo velo cooperienda ipsa pyxis, et utrum normis liturgicis respondeant vela in varias lacinias divisa.

IN COLLATIONE XIV DIE 21 MENSIS OCTOBRI

Quaestio Moralis.

Contractus gratuiti quinam sunt.—Promissio quid et ejus condiciones ac obligatio quae et quanta.—An

possit acceptari per alium et quando cessat vis promissionis semel acceptatae.

Casus.

Gregoria promittit Mariae amicae suae se ei daturam modicam pecuniam ut post mortem suam partim in proprios usus, partim in opera pia praesertim in missas eam impendat. Postulat Maria ut ad trica vitandas testamentum in suum favorem condatur; promittit illa; sed gravi morbo correpta et sensibus destituta, statim moritur. Verum Maria pecuniam sibi notam subducere festinat, dimidiam ejus partem in opera pia impendens. Sed postea quaerit a confessario anxiam an pecuniam hanc sibi arrogare potuerit, 1.º ex titulo promissionis; 2.º quia amicae diu infirmae curam habuit; 3.º quia solus haeres naturalis frater defunctae est impius ac proinde missas pro sororis anima celebrari non curabit. Quaeritur: An Maria potuerit praefatam pecuniam accipere et servare ob rationes ab ipsa allatas.